
ΑΔΑ:  

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\AKZONOBEL\VIVEXYL PLUS (SIKKENS KETOL HLS PLUS)\ΕΓΚΡΙΣΗ\VIVEXYL PLUS  BPF 

MRP.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα, 13-2-2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                        Αριθ. πρωτ.: 10962/106157 ΠΕ 

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Β. Βάγιας 

Τηλέφωνο:         210 928 72 41 

 

 

 ΘΕΜΑ:«Χορήγηση οριστικής έγκρισης 

διάθεσης στην αγορά της 

οικογένειας βιοκτόνων TΠ8-0117-

ΟΠ (συντηρητικό ξύλου)» 

         ΠΡΟΣ:  AkzoNobel Decorative Coatings BV. 

  

        Δια της: ΒΙΒΕΧΡΩΜ Α.Ε. 

ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ ΠΗΓΑΔΙ,  

ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ 

  

                         

                        

                        

 

 

         ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 19(6), 34 και 86.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 

και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) “Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου” και ειδικότερα το αρθρ. 26(2). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 52/2009 (ΦΕΚ71/Α/8-5-2009) «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 

διατάξεων του Π.Δ. 205/2001 (160/Α) Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος βιοκτόνων 

προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου≫ όπως ισχύει, σε συμμόρφωση προς τις οδηγίες 2008/15/ΕΚ, 2007/69/ΕΚ, 

2008/16/ΕΚ, 2008/86/ΕΚ, 2008/75/ΕΚ, 2008/78/ΕΚ, 2008/81/ΕΚ, 2008/80/ΕΚ, 2008/79/ΕΚ, 

2008/85/ΕΚ, 2008/77/ΕΚ και 2008/70/ΕΚ της Επιτροπής» σύμφωνα με το οποίο 

καταχωρήθηκε στο Παράρτημα Ι του Π.Δ. 205/2001 η δραστική ουσία IPBC 

(βουτυλοκαρβαμιδικό-3-ιωδοπροπιν-2-υλιο). 

5. Την έγκριση της οικογένειας προϊόντος SIKKENS CETOL HLS PLUS BP, που έλαβε στη 

Δανία με αριθμό ΒPD-reg-nr 695-7/2011, η οποία την 22/6/2015 μετατράπηκε σε 

οικογένεια προϊόντων με αριθμό ΒPD-reg-nr 782-7/22-6-2015 (R4BP3 Asset No: DK-

0012313-0000), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 της οδηγίας 98/8/ΕΚ η οποία 

ενσωματώθηκε στο εθνικό δίκαιο με το ΠΔ 205/2001 (ΦΕΚ 160 Α’). 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



ΑΔΑ:  

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\AKZONOBEL\VIVEXYL PLUS (SIKKENS KETOL HLS PLUS)\ΕΓΚΡΙΣΗ\VIVEXYL PLUS  BPF 

MRP.doc 

6. Τη με αριθ. 638/128269/05.12.17 (Β΄ 4250) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 10962/106157/10-10-2017  αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρίας.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

 

 

I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ8-0117-OΠ στην οικογένεια βιοκτόνων 

(Συντηρητικό ξύλου) με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

 

1. Εμπορικά ονόματα βιοκτόνων που συμπεριλαμβάνονται στην οικογένεια (*)  

    VIVEXYL PLUS  

    στις  παρακάτω αποχρώσεις: 
Άχρωμο 501 ,  

ΔΡΥΣ (Oak ) 502,  

ΚΑΡΥΔΙΑ ΑΝΟΙΧΤΗ (Light Walnut ) 503, ΤΙΚ (Teak) 504,  

ΜΑΟΝΙ (Mahogany ) 505,  

ΚΑΡΥΔΙΑ ΣΚΟΥΡΑ (Deep Walnut ) 506, ΠΑΛΙΣΑΝΔΡΟΣ (Palisander) 507, 

ΠΕΥΚΟ (Pine) 508,  

ΟΡΕΓΚΟΝ (Oregon) 509,  

ΚΑΣΤΑΝΙΑ (Chestnut ) 510, 

ΠΡΑΣΙΝΟ (Green ) 511,  

ΜΠΛΕ (Blue ) 512,  

ΕΒΕΝΟΣ (Ebony) 513 
 

(*) με την επιφύλαξη της παρ.5 του Μέρους V της παρούσης 

 

2. Mορφή: Ετοιμόχρηστο υγρό. 

 

3. Εγγυημένη σύνθεση: IPBC: 0,7% 

                                        βοηθητικές ουσίες:  99,3%  β/β 

    χρώμα: Διάφορες αποχρώσεις (δες παράγραφο 1) 

 

                                         

 

4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία:  IPBC 98%  

 

5. Παρασκευαστής της δ.ο.:  IPBC: Troy Chemical Company (ΗΠΑ) 

 

 

6.   α. Κάτοχος της έγκρισης: AkzoNobel Decorative Coatings BV, Christian Neefestraat 2, 

1077 WW Amsterdam, Oλλανδία 

  

      β. Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΒΙΒΕΧΡΩΜ Α.Ε., ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελλάδα  

                                                       

 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Akzo Nobel Decorative Paints SA, Γαλλία 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



ΑΔΑ:  

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\AKZONOBEL\VIVEXYL PLUS (SIKKENS KETOL HLS PLUS)\ΕΓΚΡΙΣΗ\VIVEXYL PLUS  BPF 

MRP.doc 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: (α) Akzo Nobel Decorative Paints SA,  Z.I. 

"Les Bas Prés", C.S. 70113 60160 

Montataire Γαλλία 

(β) Akzo Nobel Decorative Coatings Sp.z.o.o, 

ul. Krakowiaków 48 02-255 Warszawa 

Πολωνία  

(γ) ΒΙΒΕΧΡΩΜ Α.Ε., ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ 

ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 19200 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελλάδα 

 

                                                                               

 

 9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:  (α) Akzo Nobel Decorative Paints SA,  Z.I. 

"Les Bas Prés", C.S. 70113 60160 

Montataire Γαλλία 

(β) Akzo Nobel Decorative Coatings Sp.z.o.o, 

ul. Krakowiaków 48 02-255 Warszawa 

Πολωνία  

(γ) ΒΙΒΕΧΡΩΜ Α.Ε., ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ 

ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 19200 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελλάδα 

 

 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  

 

 

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης 

 

 

 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 30-06-2020. 

β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/ 

και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



ΑΔΑ:  

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\AKZONOBEL\VIVEXYL PLUS (SIKKENS KETOL HLS PLUS)\ΕΓΚΡΙΣΗ\VIVEXYL PLUS  BPF 

MRP.doc 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 

δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 

έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

5. Tα εμπορικά ονόματα που αναγράφονται στο Μέρος Ι (παρ.1) της παρούσης αφορούν 

εκείνα τα οποία αιτήθηκε ο κάτοχος της έγκρισης κατά την αίτηση του. Σε περίπτωση που 

ενδιαφερόμενος επιθυμεί να προσθέσει βιοκτόνα, που ανήκουν στην ίδια οικογένεια, 

επιπλέον των όσων αναφέρονται στην παρούσα απόφαση, οφείλει σύμφωνα με το άρθρο 

19(6) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 να ενημερώσει γραπτώς την αρμόδια αρχή 

τουλάχιστον 30 ημέρες πριν τα κυκλοφορήσει στην Ελληνική αγορά. Η αρμόδια αρχή μετά 

την λήψη της γραπτής ενημέρωσης, θα αναρτήσει στην ιστοσελίδα της, τα επιπλέον 

βιοκτόνα που θα ανήκουν στην παρούσα οικογένεια 

 

 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77 (ΦΕΚ Α’ 298), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 

2538/97 (ΦΕΚ Α’242). 

 

 
 

         O 

    ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

             ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

 

 

       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 10  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Οικογένειας βιοκτόνων 

Προϊόντων 

ΤΠ8-0117-ΟΠ  

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 10  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 

 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

VIVEXYL PLUS (άχρωμο και σε 

αποχρώσεις) 

Ελλάδα 

Αποχρώσεις: 

Άχρωμο 501 , ΔΡΥΣ (Oak ) 502,  ΚΑΡΥΔΙΑ ΑΝΟΙΧΤΗ (Light Walnut ) 503, ΤΙΚ (Teak) 

504,  

ΜΑΟΝΙ (Mahogany ) 505, ΚΑΡΥΔΙΑ ΣΚΟΥΡΑ (Deep Walnut ) 506, ΠΑΛΙΣΑΝΔΡΟΣ 

(Palisander) 507, ΠΕΥΚΟ (Pine) 508, ΟΡΕΓΚΟΝ (Oregon) 509, ΚΑΣΤΑΝΙΑ (Chestnut ) 

510, ΠΡΑΣΙΝΟ (Green ) 511,  ΜΠΛΕ (Blue ) 512,  ΕΒΕΝΟΣ (Ebony) 513 

 

1.2 Κάτοχος της άδειας 

 

Όνομα και διεύθυνση του κατόχου 

της έγκρισης 

Όνομα AkzoNobel Decorative Coatings 

BV 

Διεύθυνση Christian Neefestraat 2  

1077 WW Amsterdam  

Ολλανδία 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ8-0117-ΟΠ 

Ημερομηνία έκδοσης 13/2/2018 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 30-06-2020 

 

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 

 

Όνομα παρασκευαστή 1 Akzo Nobel Decorative Paints SA 

Διεύθυνση παρασκευαστή Z.I. "Les Bas Prés", C.S. 70113 60160 Montataire 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

Z.I. "Les Bas Prés", C.S. 70113 60160 Montataire 

Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή 2 ΒΙΒΕΧΡΩΜ Α.Ε. 

Διεύθυνση παρασκευαστή ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελλάδα 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

ΘΕΣΗ ΒΑΘΥ ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελλάδα 

 

Όνομα παρασκευαστή 3 Akzo Nobel Decorative Coatings Sp.z.o.o. 

Διεύθυνση παρασκευαστή ul. Krakowiaków 48 02-255 Warszawa Πολωνία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

ul. Przemyslowa 3 08-440 Pilawa Πολωνία 

 

 

1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 10  

 

Δραστική ουσία 1 3-iodo-2-propynylbutylcarbamate   (IPBC) 

Όνομα παρασκευαστή Troy Chemical Company 

Διεύθυνση παρασκευαστή 8 Vreeland Road NJ 07932 New Jersey Ηνωμένες 

Πολιτείες 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

12e Uiverlaan 3145 Maassluis Ολλανδία 

 

 

2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος (*) 

 

Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά IUPAC 

Δράση  CAS 

number 

EC 

number 

Περιεκτικότητα 

(%) 

3-iodo-2-

Propynylbutylc

arbamate 

(IPBC) 

 Δραστική 

ουσία 

55406-53-6 259-627-5 0.7 

Βοηθητικές 

ουσίες 

 Βοηθητικές 

ουσίες 

  97,3% 

 

 

 

2.2 Τύπος σκευάσματος : Ετοιμόχρηστο υγρό. 

 

3. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 

Πίνακας 1. Χρήση #1 : Ευρύ κοινό (μη επαγγελματίες) 

Τύπος προϊόντος ΤΠ : 8  Συντηρητικά Ξύλου (Συντηρητικά) 

 

Όπου είναι σχετικό, 

ακριβής περιγραφή της 

εγκεκριμένης χρήσης 

Το συντηρητικό προορίζεται για χρήση σε εξωτερικά ξύλα, τα 

οποία δεν είναι σε άμεση επαφή με το έδαφος ή με νερό και 

εκτίθενται στις καιρικές συνθήκες, π.χ. σε παράθυρα, πόρτες 

(εσωτερικά και εξωτερικά μέρη), υπόστεγα, πέργκολες, 

παντζούρια και κάγκελα μπαλκονιού. Όχι για χρήση σε ξυλεία 

που βρίσκεται σε εσωτερικούς χώρους. 

Στόχος 

(συμπεριλαμβανομένου 

και του σταδίου 

ανάπτυξης) 

Μύκητες που προκαλούν αποχρωματισμό στο ξύλο 

(Aureobasidium pullulans spp. Sapstain fungi) 

 

Πεδίο εφαρμογής Για χρήση σε εξωτερικούς χώρους 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 10  

Μέθοδος (οι) 

εφαρμογής 

Εφαρμογή με πινέλο 

Αναραίωτο 

Δόση και συχνότητα 

εφαρμογής 

200 - 250 ml/m²   

 

Κατηγορία (ες) 

χρηστών 

Ευρύ κοινό (μη επαγγελματίες) 

 

Μέγεθος και είδος 

συσκευασίας 

Δοχείο μεταλλικό 0.75L - 20L  

 

(0.75L; 1L; 2.5L; 3L; 5L; 5.5L; 6L; 9L; 9.5L; 10L; 11L; 11.5L; 

12L; 20L) 

 

Πίνακας 2. Χρήση #2 : Επαγγελματίες 

 

Τύπος προϊόντος ΤΠ : 8  Συντηρητικά Ξύλου (Συντηρητικά) 

 

Όπου είναι σχετικό, 

ακριβής περιγραφή της 

εγκεκριμένης χρήσης 

Το συντηρητικό προορίζεται για χρήση σε εξωτερικά ξύλα, τα 

οποία δεν είναι σε άμεση επαφή με το έδαφος ή με νερό και 

εκτίθενται στις καιρικές συνθήκες, π.χ. σε παράθυρα, πόρτες 

(εσωτερικά και εξωτερικά μέρη), υπόστεγα, πέργκολες, 

παντζούρια και κάγκελα μπαλκονιού. Όχι για χρήση σε ξυλεία 

που βρίσκεται σε εσωτερικούς χώρους. 

Στόχος 

(συμπεριλαμβανομένου 

και του σταδίου 

ανάπτυξης) 

Μύκητες που προκαλούν αποχρωματισμό στο ξύλο 

(Aureobasidium pullulans spp. Sapstain fungi) 

 

Πεδίο εφαρμογής Για χρήση σε εξωτερικούς χώρους 

Μέθοδος (οι) 

εφαρμογής 

Εφαρμογή με πινέλο 

Αναραίωτο 

Δόση και συχνότητα 

εφαρμογής 

200 - 250 ml/m²   

 

Κατηγορία (ες) 

χρηστών 

Επαγγελματίες 

 

Μέγεθος και είδος 

συσκευασίας 

Δοχείο μεταλλικό 0.75L - 20L  

 

(0.75L; 1L; 2.5L; 3L; 5L; 5.5L; 6L; 9L; 9.5L; 10L; 11L; 11.5L; 

12L; 20L) 

 

 

 

4. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης  
 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

5. Οδηγίες για τη χρήση 
 

Ταξινόμηση:   

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 10  

Κατηγορία κινδύνου  

Επισήμανση                                         

 

Προειδοποιητική λέξη Δεν υπάρχει προειδοποιητική λέξη. 

Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

Η412 Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 

μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

EUΗ066: Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει 

ξηρότητα δέρματος ή σκάσιμο. 

Δηλώσεις προφύλαξης P102 -Μακριά από παιδιά 

P101 -Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας το  

δοχείο του προϊόντος ή την ετικέτα. 

P262 -Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή με τα 

ρούχα.  

P312 - Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό 

εάν αισθανθείτε αδιαθεσία.  

P273 -Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P501 - Διάθεση του περιεχομένου και περιέκτη σύμφωνα με 

όλους τους τοπικούς, περιφερειακούς, εθνικούς και 

διεθνείς κανονισμούς. 

 

Παρατήρηση Περιέχει βουτυλοκαρβαμιδικό 3-ιωδο-2-προπυνύλιο και  οξίμη 

της 2-βουτανόνης.  Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση 

 

5.1 Οδηγίες χρήσης 

 

Φυλάξτε το μακριά από παιδιά. Να φοράτε προστατευτικά ρούχα και γάντια. 

Χρησιμοποιήστε τα βιοκτόνα με ασφάλεια. Να διαβάζετε πάντα την ετικέτα και τις 

πληροφορίες προϊόντος πριν από τη χρήση 

 

 

5.2 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 

πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτατα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 

 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Βγάλτε αμέσως όλα τα μολυσμένα ρούχα και πλυθείτε 

αμέσως με πολύ νερό και σαπούνι. Ζητήστε ιατρική συμβουλή εάν τα συμπτώματα επιμένουν. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Πλύνετέ τα αμέσως με άφθονο νερό. Ζητήστε ιατρική 

συμβουλή εάν τα συμπτώματα επιμένουν. 

Σε περίπτωση κατάποσης: Μην προκαλέσετε εμετό εκτός  αν σας δόθηκαν ρητές οδηγίες από 

ιατρικό προσωπικό. Αν προκληθεί εμετός  θα πρέπει να κρατάτε το κεφάλι χαμηλά ώστε να 

μην εισέλθει ο εμετός στους πνεύμονες. 

Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα . Διατηρήστε τον ζεστό 

και αφήστε τον να ξεκουραστεί. Να του παρασχεθεί τεχνητή αναπνοή από εκπαιδευμένο 

άτομο σε περίπτωση μη κανονικής αναπνοής ή αναπνευστικής δυσχέρειας. Ζητήστε ιατρική 

συμβουλή εάν τα συμπτώματα είναι σοβαρά ή διαρκούν πολύ. Αν είναι αναίσθητος 

τοποθετήστε τον σε θέση ανάνηψης και ζητήστε αμέσως ιατρική βοήθεια.. 

 

Τηλ Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38



                                                                                                                                              

Σελίδα 10 από 10  

 

 

5.3 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 

 

Το υλικό αυτό και ο περιέκτης του θα πρέπει να διατίθενται με ασφαλή τρόπο. 

 

 

 

5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 

 
Αποθηκεύστε το προϊόν στα ερμητικά κλεισμένα αρχικά δοχεία σε θερμοκρασίες μεταξύ 5-30 ° C. 

Διάρκεια ζωής έως 36 μήνες  

 

 

6. Άλλες πληροφορίες 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΖ4653ΠΓ-Σ38


		2018-02-13T13:56:45+0200
	Athens




